CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 915/2018

Reforma  da  escadaria  de  acesso  ao
Teatro Municipal de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  reformada  a
escadaria de acesso ao Teatro Municipal de Toledo.

O Teatro Municipal de Toledo, inaugurado no dia 26 de novembro de

1999,  é  espaço  cultural  de  grande  importância  para  o  município,  especialmente
pelos inúmeros eventos que acolheu desde a sua inauguração.

Além disso, é preciso consignar que a área externa do mesmo também
é utilizada para exposição de artes e lançamentos de livros de artistas do município
e de toda a região.

Contudo, atualmente, observa-se que as condições do prédio em que
está situado o teatro, especialmente de sua escadaria de acesso, estão precárias.

Nesse  contexto,  sugere-se  a  reforma  da  referida  escadaria,  com  a
implantação de fita antiderrapante na mesma, a fim de conservar o local e conferir
maior segurança aos usuários do mesmo.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br